UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG MẦM NON TUỔI NGỌC

Số: 154/KH-MNTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày 10 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 5529/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Thủ Đức về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp tại các trường trên địa bàn thành phố Thủ Đức

năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 805/GDĐT ngày 29 tháng 4 năm 2025 về hướng dẫn

một số nội dung trong công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp, công tác chuyển trường của học sinh năm học 2025-2026 trên địa bàn

thành phố Thủ Đức;

Căn cứ Công văn số 892/GDĐT ngày14 tháng 5 năm 2025 Về Hướng dẫn

công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 1092/GDĐT ngày 09 tháng 6 năm 2025 về việc điều

chỉnh thời gian huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp các lớp đầu cấp năm

học 2025-2026;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 của nhà trường;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị và số trẻ trong độ tuổi đi học trên

địa bàn dân cư phường Hiệp Phú. Trường Mầm non Tuổi Ngọc xây dựng Kế

hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau:

I. YÊU CẦU NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

- Tuyển sinh theo đúng quy chế, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân thành phố

Thủ Đức.

- Tuyên truyền những chủ trương tuyển sinh đầu cấp của Thành phố đến

từng hộ dân trên địa bàn; đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân thành phố

Thủ Đức, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, công nhân…

- Thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

- Bố trí sỉ số lớp theo Điều lệ trường Mầm non và Kế hoạch được duyệt.

- Không vận động quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển

sinh.

Thực hiện đúng Điều lệ trường mầm non, quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo

dục và Đào tạo, văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố, hướng dẫn

của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, đảm bảo nghiêm túc, an

toàn, công bằng, chính xác, phản ánh đúng chất lượng dạy và học.

Nghiêm túc thực hiện công tác tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến; đẩy

mạnh việc tuyên truyền, ứng dụng, phát huy tối đa hiệu quả của phần mềm hỗ

2

trợ tuyển sinh; các hình thức tư vấn, hướng dẫn bằng nhiều hình thức: Clip giới

thiệu, văn bản hướng dẫn, thông báo,… trên cổng thông tin điện tử của nhà

trường.

II. CĂN CỨ XÂY DỰNG CHỈ TIÊU

1. Cơ sở vật chất:

- Số điểm trường: 01

- Diện tích đất: 1.369,9 m
2

- Số phòng hoc: 12 phòng học (02 lớp nhà trẻ và 10 lớp mẫu giáo)

- Số phòng làm việc và phòng chức năng: 08 phòng

2. Đội ngũ:

- Tổng số Cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện có: 43.

- Cán bộ quản lý: 03.

- Giáo viên: 24 (bình quân 2,5 giáo viên/nhóm trẻ và 2 giáo viên/lớp mẫu

giáo)

- Nhân viên: 16.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Dự kiến huy động: 430 trẻ trong độ tuổi mầm non (theo chỉ tiêu được duyệt

phân tuyến tuyển sinh khu phố 3 và 4 học sinh lớp Lá (sinh năm 2020): 120 trẻ.

- Số học sinh nhà trẻ: 45 trẻ (Tuyển mới: 45 trẻ).

 Nhóm 19->24 tháng Tuyển mới: 20 trẻ

 Nhóm 25->36 tháng Tuyển mới: 25 trẻ

- Số học sinh mẫu giáo: 385 trẻ (hiện có: 201 trẻ - Tuyển mới: 184 trẻ). Cụ

thể:

 Lớp Mầm; hiện có: 33 trẻ - Tuyển mới: 72 trẻ.

 Lớp Chồi;  hiện có: 83 trẻ -Tuyển mới: 37 trẻ.

 Lớp Lá; hiện có: 114 trẻ - Tuyển mới: 46 trẻ.

4. Thời gian – Địa điểm xét tuyển:

* Thời gian:

+ Đối với trẻ tuyển mới:

Từ ngày 12/05/2025 phụ huynh có con, em thuộc lứa tuổi tuyển mới (sinh

năm 2020) sẽ đăng nhập vào phần mềm http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để

đăng ký thông tin cho trẻ.

Sau khi đã đăng ký thông tin cho trẻ phụ huynh chờ thông báo và đến

trường để nộp hồ sơ giấy. Ban tuyển sinh của trường căn cứ vào tiêu chuẩn

tuyển sinh để xét duyệt hồ sơ.

http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

3

Ngày 31/08/2025, nhà trường sẽ công bố danh sách xếp lớp năm học 2025-

2026 trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị (https://mntuoingocq9.hcm.edu.vn)

và dán thông báo tại trường.

+ Đối với trẻ đang học tại trường:

Phụ huynh chờ thông báo để đến đăng ký cho bé tại văn phòng trường.

Ngày 31/08/2025, nhà trường sẽ công bố danh sách xếp lớp năm học 2025 -2026

trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị (https://mntuoingocq9.hcm.edu.vn) và

dán thông báo tại trường. Nếu có sai sót báo lại cho nhà trường để chỉnh sửa kịp

thời.

* Địa điểm xét tuyển: Tại trường Mầm non Tuổi Ngọc.

5. Thời gian công bố kết quả tuyển sinh:

 Công bố kết quả vào ngày 31/08/2025.

6. Hồ sơ xin nhập học:

+  Đơn xin nhập học có chữ ký của ba hoặc mẹ trẻ.

+  Bản sao giấy khai sinh.

+ Giấy khám sức khoẻ.

+ Bản sao sổ theo dõi tiêm ngừa.

+ Bản sao thẻ BHYT.

+ Phiếu điều tra tâm lý (Nhà trẻ)

+ Thông báo kết quả giải quyết, hủy bỏ đăng ký cư trú mẫu CT08 hoặc xác

nhận thông tin về cư trú mẫu CT07 (bản photo). Trường hợp PH không có mẫu

CT08/CT07 thì nộp bảng in thông tin cư trú trên VNEID (thể hiện đầy đủ nơi

thường trú và nơi ở hiện tại).

- Giấy xác nhận: Cha hoặc mẹ là cán bộ, công chức, viên chức, công nhân

lao động diện hộ nghèo, cận nghèo.

Ghi chú: Học sinh đã học tại trường (sinh năm 2020, 2021, 2022) năm học

2024-2025 và các dạng ưu tiên kể trên, nếu không đăng ký đúng thời gian quy

định, nhà trường sẽ không giải quyết chỗ học cho năm học 2025-2026.

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

 Nhà trường sẽ tuyển sinh trực tuyến và trực tiếp. Thông qua Cổng thông

tin điện tử của đơn vị (https://mntuoingocq9.hcm.edu.vn). Phụ huynh cần hỗ

trợ, giải đáp thắc mắc xin liên hệ về phòng Tài vụ trường (Gặp cô Ánh).

Nhà trường cùng giáo viên và Ban đại diện cha mẹ học sinh thông tin rộng

rãi đến toàn thể cha mẹ học sinh qua các group về hình thức tuyển sinh năm học

2025-2026.

Nhà trường phối hợp với Ủy ban nhân dân phường Hiệp Phú và các ban

https://mntuoingocq9.hcm.edu.vn/homegd3
https://mntuoingocq9.hcm.edu.vn/homegd3
https://mntuoingocq9.hcm.edu.vn/homegd3

4

ngành đoàn thể để vận động và tiếp nhận trẻ 5 tuổi chưa ra lớp để thực hiện phổ

cập mầm non cho trẻ 5 tuổi.

Ngày 10/06/2025 Hiệu trưởng xây dựng lại Kế hoạch tuyển sinh theo vabw

bản điều chỉnh của PGD và bàn hành quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh.

Ngày 10/06/2025 đến ngày 15/06/2025 nhà trường tuyển sinh trực tuyến

vào trang https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn và phát đơn trực tiếp tại văn

phòng trường.

Ngày 10/06/2025 đến ngày 15/08/2025 hội đồng tuyển sinh của trường

thực hiện việc kiểm tra hồ sơ (theo các văn bản hướng dẫn của cấp trên).

Hiệu trưởng thực hiện báo cáo tình hình. Ban tuyển sinh chịu trách nhiệm

thống kê số liệu tuyển sinh và báo về phòng giáo dục theo đúng thời gian quy

định.

Các thành viên trong Ban tuyển sinh thường xuyên trực để phát và thu nhận

hồ sơ của phụ huynh.

Phối hợp giáo viên chuyên trách của phường nắm số liệu và tổng hợp báo

cáo từng đợt.

Phân công thành viên trong hội đồng tuyển sinh thực hiện tuyển sinh hàng

ngày theo kế hoạch.

Phân công giáo viên đến tận nhà nắm tình hình và vận động trẻ 5 tuổi trong

hộ khẩu thường trú của phường ra lớp .

Báo cáo tổng kết tuyển sinh năm học 2025-2026.

IV/ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

Hiệu trưởng chịu trách nhiệm toàn bộ công tác tuyển sinh.

Xây dựng kế hoạch và báo cáo kịp thời công tác tuyển sinh cho lãnh đạo,

PHT theo dõi hỗ trợ công tác tuyển sinh.

Kế toán + Văn thư: Thu nhận hồ sơ, Kiểm tra hồ sơ học sinh, thực hiện

tuyển sinh theo kế hoạch.

Văn thư: Tổng hợp số liệu – Báo cáo cho Hiệu trưởng.

Lập danh sách theo lứa tuổi, danh sách phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường mầm non

Tuổi Ngọc. Đề nghị các thành viên trong Hội đồng Tuyển sinh nghiêm túc thực

hiện tốt kế hoạch./.

Nơi nhận:
-Phòng GD&ĐT;

- Các thành viên HĐTS;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Phương Thảo

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/